Совет депутатов

 ЛЕХМИНСКОГО сельского поселения

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО  района Смоленской области
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от       .2019                         № 20
    Об исполнении бюджета муниципального

    образования Нахимовского сельского поселения

    Холм-Жирковского района
    Смоленской области за 1 полугодие 2019 года

            Заслушав и обсудив отчет  Администрации Нахимовского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области об исполнении бюджета муниципального образования Нахимовского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 1 полугодие 2019 года, решение постоянной комиссии по  бюджету, налогам и финансам,  Совет депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

       РЕШИЛ:

         1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Нахимовского сельского поселения  Холм-Жирковского района Смоленской области за 1 полугодие 2019 года по доходам  в сумме 1 585,1 тыс. рублей (50,57 % к годовому назначению) и по расходам в сумме 1 873,7 тыс. руб. (59,81 % к годовому плану) с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 288,6 тыс. руб. принять к сведению.

Заместитель Главы муниципального
образования Лехминского сельского
 поселения Холм-Жирковского района

Смоленской   области                                                                     Л.В. Полякова
Исполнение средств по резервному фонду

 Администрации Нахимовского сельского поселения

Холм-Жирковского района Смоленской области за 1 полугодие 2019 года.

	           Резервный фонд составляет 3 000,00 рублей

                      Расходы в 1 полугодии 2019 года из резервного фонда не производились

	ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда Администрации муниципального образования Нахимовского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	№, дата распоряжения, постановления
	Наименование
	Сумма, руб.
	Кому

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

«Об исполнении бюджета муниципального    образования Нахимовского сельского поселения Холм-Жирковского района    Смоленской области за 1 полугодие 2019 года»

ДОХОДЫ

В бюджет  муниципального образования Нахимовского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  на 01.07.2019 года поступило  доходов  на сумму 1 585,1 тыс. рублей, или 50,57 % к годовому плановому назначению (3 134,7 тыс. рублей).

Налоговые доходы исполнены в сумме 607,9  тыс. рублей или на 50,60 процента к утвержденным годовым назначениям (1 201,4 тыс. рублей).

Исполнение фактических поступлений обеспечено за счет основных доходных источников:

             Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 255,2 тыс. руб. при плане 374,9 тыс. руб. или на 68,07 процента.
             Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1,9 тыс.руб. при плане 2,6 тыс. руб. или на 73,08 процента.

            Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты   353,6 тыс. руб. при плане 725,9 тыс. руб. или на 48,71 процента.

           Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  -48,6 тыс. руб. при плане -69,1 тыс. руб.или на 70,33  процента.

Налога на доходы физических лиц  36,7  тыс. руб. при плане  56,5 тыс. руб. или на 64,96  процента.
            Налог на имущество физических лиц 0,7 тыс. руб. при плане 29,8 тыс. руб. или на 2,35 процента.
            Земельный налог 8,5 тыс.руб. при плане 80,8 тыс. руб. или на 10,52 процентов.

            Из общей суммы доходов безвозмездные поступления составили 977,2 тыс. рублей или 50,55 процента к уточненным годовым назначениям (1 933,3 тыс. рублей), из них

            - дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 941,6 тыс. рублей;

           - субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 3,9 тыс. руб.;
             - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 31,7 тыс. рублей.
РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования Нахимовского сельского поселения Холм-Жирковского района за 1 полугодие 2019 года исполнены в сумме 1 873,7 тыс. рублей или 59,81 % к годовому плану 3 132,6 тыс. руб.

В разрезе отраслей исполнение характеризуется следующими показателями:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципальных образований составили 345,1 тыс. рублей или 74,30 процента к годовому плану (464,5 тыс. рублей).
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  составили 635,7 тыс. рублей или 45,16 процента к годовому плану (1 407,7 тыс. рублей).

         Финансирование обеспечения деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансово (финансово-бюджетного) надзора составило 18,3 тыс. рублей или 100,0 процентов к годовому плану (18,3 тыс. рублей).
          Расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов составило 79,7 тыс. рублей или 100,0 процента к годовому плану (79,7 тыс. рублей).

РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
Расходы на финансирование резервных фондов местной администрации составили 0,0 тыс.рублей или 0,0 процента к годовому плану (3,0 тыс.рублей).

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Расходы на финансирование по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,  составили 1,9 тыс. рублей или 10,27 процентов к годовому плану (18,5 тыс. рублей)

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Расходы на содержание автомобильных дорог в границах поселений составили 748,2 тыс. рублей или 72,34 процента к годовому плану (1 034,3 тыс. рублей).

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Расходы на финансирование жилищно-коммунального хозяйства  составили 42,7 тыс. рублей или 39,28 процента к годовому плану (108,7 тыс. рублей):

       - по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»  расходы составили 10,2 тыс. рублей или 33,92 процента к годовому плану (30,1 тыс. рублей).
           - по подразделу 0503 «Благоустройство»   расходы составили 32,5 тыс. рублей или 41,35 процента к годовому плану (78,6 тыс. рублей).
	2. Расходы бюджета
	              Форма 0503117  с.2

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	3 132 600,00
	1 873 675,00
	1 258 925,00

	в том числе:

	200
	915 0102 77 0 00 00140 000
	464 508,00
	345 148,92
	119 359,08

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	915 0102 77 0 00 00140 100
	464 508,00
	345 148,92
	119 359,08

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	915 0102 77 0 00 00140 120
	464 508,00
	345 148,92
	119 359,08

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	915 0102 77 0 00 00140 121
	-
	268 613,51
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	915 0102 77 0 00 00140 129
	-
	76 535,41
	-

	200
	915 0104 20 5 01 00140 000
	1 407 695,00
	635 681,06
	772 013,94

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	915 0104 20 5 01 00140 100
	1 233 278,00
	567 627,99
	665 650,01

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	915 0104 20 5 01 00140 120
	1 233 278,00
	567 627,99
	665 650,01

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	915 0104 20 5 01 00140 121
	-
	450 779,62
	-

	  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	915 0104 20 5 01 00140 122
	-
	300,00
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	915 0104 20 5 01 00140 129
	-
	116 548,37
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0104 20 5 01 00140 200
	170 630,00
	65 601,07
	105 028,93

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0104 20 5 01 00140 240
	170 630,00
	65 601,07
	105 028,93

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	915 0104 20 5 01 00140 244
	-
	65 601,07
	-

	  Иные бюджетные ассигнования
	200
	915 0104 20 5 01 00140 800
	3 787,00
	2 452,00
	1 335,00

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	915 0104 20 5 01 00140 850
	3 787,00
	2 452,00
	1 335,00

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	915 0104 20 5 01 00140 852
	-
	802,00
	-

	  Уплата иных платежей
	200
	915 0104 20 5 01 00140 853
	-
	1 650,00
	-

	200
	915 0106 82 2 00 П1080 000
	17 300,00
	17 300,00
	-

	  Межбюджетные трансферты
	200
	915 0106 82 2 00 П1080 500
	17 300,00
	17 300,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	915 0106 82 2 00 П1080 540
	17 300,00
	17 300,00
	-

	200
	915 0106 82 2 00 П2080 000
	1 000,00
	1 000,00
	-

	  Межбюджетные трансферты
	200
	915 0106 82 2 00 П2080 500
	1 000,00
	1 000,00
	-

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	915 0106 82 2 00 П2080 540
	1 000,00
	1 000,00
	-

	200
	915 0107 82 4 00 20900 000
	79 715,00
	79 715,00
	-

	  Иные бюджетные ассигнования
	200
	915 0107 82 4 00 20900 800
	79 715,00
	79 715,00
	-

	  Специальные расходы
	200
	915 0107 82 4 00 20900 880
	79 715,00
	79 715,00
	-

	200
	915 0111 87 0 00 28880 000
	3 000,00
	-
	3 000,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	200
	915 0111 87 0 00 28880 800
	3 000,00
	-
	3 000,00

	  Резервные средства
	200
	915 0111 87 0 00 28880 870
	3 000,00
	-
	3 000,00

	200
	915 0203 82 1 00 51180 000
	16 400,00
	3 922,93
	12 477,07

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	915 0203 82 1 00 51180 100
	9 410,00
	3 922,93
	5 487,07

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	915 0203 82 1 00 51180 120
	9 410,00
	3 922,93
	5 487,07

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	915 0203 82 1 00 51180 121
	-
	3 013,00
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	915 0203 82 1 00 51180 129
	-
	909,93
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0203 82 1 00 51180 200
	6 990,00
	-
	6 990,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0203 82 1 00 51180 240
	6 990,00
	-
	6 990,00

	200
	915 0409 20 2 01 20600 000
	1 034 300,00
	748 176,28
	286 123,72

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0409 20 2 01 20600 200
	1 034 300,00
	748 176,28
	286 123,72

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0409 20 2 01 20600 240
	1 034 300,00
	748 176,28
	286 123,72

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	915 0409 20 2 01 20600 244
	-
	748 176,28
	-

	200
	915 0502 20 1 01 20510 000
	30 100,00
	10 210,70
	19 889,30

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0502 20 1 01 20510 200
	30 100,00
	10 210,70
	19 889,30

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0502 20 1 01 20510 240
	30 100,00
	10 210,70
	19 889,30

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	915 0502 20 1 01 20510 244
	-
	10 210,70
	-

	200
	915 0503 20 1 02 20540 000
	60 582,00
	14 520,17
	46 061,83

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0503 20 1 02 20540 200
	60 582,00
	14 520,17
	46 061,83

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0503 20 1 02 20540 240
	60 582,00
	14 520,17
	46 061,83

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	915 0503 20 1 02 20540 244
	-
	14 520,17
	-

	200
	915 0503 20 1 02 20580 000
	18 000,00
	17 999,94
	0,06

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0503 20 1 02 20580 200
	18 000,00
	17 999,94
	0,06

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	915 0503 20 1 02 20580 240
	18 000,00
	17 999,94
	0,06

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	915 0503 20 1 02 20580 244
	-
	17 999,94
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	0,00
	-288 558,43
	x

[image: image1.png]